
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gemeinsame Schlussrunde 

11. März 2017 

Trofaiach – Gai 

 



7.1 1 Ident Typ 5½ - 2½ 8 Ident Typ
1 MK Preis Wolfgang 2130 111201 1 : 0 Schantl Peter DI. 2048 112551
2 MK Wallner Dieter Dr. 2063 115719 ½ : ½ Lechner Josef 1873 108055
3 Bachner Karsten 1998 100476 ½ : ½ Passegger Wernfried 1865 110379
4 Reiter Peter 1874 111830 1 : 0 Tschreppl Daniel 1776 117657
5 Dietl August 1774 101922 ½ : ½ Martetschläger Arno DI. 1860 108832
6 Eberdorfer Wolfgang 1623 102172 1 : 0 Fillafer Karl 1618 102896
7 Hofmann Günther 0 133065 1 : 0 Hareter Markus 1564 104648
8 Salkic Adel 800 129343 J 0 : 1 Martetschläger Maria 1029 120680 J

7.2 2 Ident Typ 4½ - 3½ 7 Ident Typ
1 NM Schein Karl-Heinz Mag. 2197 112666 B ½ : ½ MK Soelkner Karl 1958 113823
2 Mussnig Manfred 2142 109702 1 : 0 Prednik Andreas 1833 111189
3 Wagner Oliver 1962 115636 1 : 0 Voelkl Georg 1797 115502
4 Strallhofer Hermann Mag. 1988 114459 ½ : ½ Schneeberger Bernhard 1770 113037
5 Kölber Daniel 1834 124959 J 0 : 1 Schwab Franz 1713 113365
6 Truszkiewicz Eliza Di 1896 124259 KG ½ : ½ Zink Manfred 1685 117102
7 Rauchlahner Robert 1931 111639 ½ : ½ Raeke Philipp 1679 124145 J
8 Scharf Manfred 1567 112561 ½ : ½ Schnuderl Dietmar 1513 132147

7.3 3 Ident Typ 4 - 4 6 Ident Typ
1 Kutlesa Peter DI. 2186 107772 KG ½ : ½ Schrittwieser Herbert DI. 2173 113259 KG
2 Grosse Manfred 1985 104066 KG 0 : 1 Fischer Karl 1818 102941
3 Kogler Norbert 1926 107027 ½ : ½ Zechner Heinz DI Dr. 1836 116718
4 Kutlesa Philipp 1651 107773 0 : 1 Ully Michael 1800 115295
5 Tschermernig Peter 1624 115209 ½ : ½ Groger Nico Mag. 1805 104032
6 Kutlesa Gernot 1562 107771 ½ : ½ Friesenbichler Guenther 1789 103166
7 Kober Leonhard 1396 123354 1 : 0 Henderson Peter 1384 104964
8 Gierer Laurenz 1200 131138 J + : - Tumur-Ochir Duluu 1233 132145 J

7.4 4 Ident Typ 6 - 2 5 Ident Typ
1 Benda Herbert 2222 100765 KG ½ : ½ Almer Gerald 2155 100167 G
2 Egger Andreas 2087 102308 1 : 0 Radl Guenther DI. 1797 111483
3 Gampersberger Herbert 1955 103425 KG 1 : 0 Lacis Edgars 1857 132074 A
4 Milota Gerald 1897 109248 ½ : ½ Fischer Johannes 1841 102937
5 Schmid David 1881 123829 ½ : ½ Hirsch Johann DI. 1753 105133
6 Schiestl Josef 1754 112752 ½ : ½ Pretterhofer Martin 1737 111226
7 Lux Herbert 1745 108590 1 : 0 Schneidhofer Dominik 1349 132021
8 Keferböck Jewgeni 1345 133660 J 1 : 0 Schaikhaev Ramzan 800 132981 J

E N D S T A N D :

SPG ISR SPG Horn Ratten/Krieglach 2

LEOBEN 2

Pernegg SPG Kapfenberg/Norske/Bruck

Obersteirischer Mannschaftsmeister 2016/17

AUT STMK 1617 Obersteirische Liga - Ergebnisse der 7. Runde v. 11.03.2017

SPG Liezen/Admont Vorwärts Fohnsdorf

Leoben 2 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2

Rg. Mannschaft Sp. 1 2 3 4 5 6 7 8 MP Pkt. Res. BP

1 Leoben 2 7 * 4 6 4½ 6½ 6 7 4½ 13 38½ 0 6300

2 SPG ISR 7 4 * 5 4 6 6 7 7 12 39 0 6384

3 SPG Liezen/Admont 7 2 3 * 6 5½ 5½ 5 4½ 10 31½ 0 5314

4 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 7 3½ 4 2 * 3 5 4 4 5 25½ 0 4059

5 Vorwärts Fohnsdorf 7 1½ 2 2½ 5 * 4 3½ 6½ 5 25 0 4119

6 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 7 2 2 2½ 3 4 * 5½ 5½ 5 24½ 0 4009

7 Pernegg 7 1 1 3 4 4½ 2½ * 4 4 20 0 3375

8 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 7 3½ 1 3½ 4 1½ 2½ 4 * 2 20 0 3400



Rg. Name Elo Mannschaft Pkt. Anz Br

1 Keferböck Jewgeni 1345 SPG ISR 6½ 7 8

2 MK Wallner Dieter  Dr. 2063 SPG Liezen/Admont 5½ 7 3

3 Gampersberger Herbert 1955 SPG ISR 5½ 7 3

4 Raeke Philipp 1679 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 5 7 6

5 MK Preis Wolfgang 2130 SPG Liezen/Admont 5 7 2

6 Strallhofer Hermann  Mag. 1988 Leoben 2 4½ 6 4

7 Hirsch Johann  DI. 1753 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 4½ 7 5

8 Wagner Oliver 1962 Leoben 2 4½ 7 3

9 Zechner Heinz DI Dr. 1836 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 4½ 7 3

10 Benda Herbert 2222 SPG ISR 4½ 7 1

11 Martetschläger Arno  DI. 1860 Vorwärts Fohnsdorf 4 6 5

12 Kölber Daniel 1834 Leoben 2 4 6 4

13 Milota Gerald 1897 SPG ISR 4 7 4

14 Lux Herbert 1745 SPG ISR 3½ 5 7

15 Egger Andreas 2087 SPG ISR 3½ 5 2

16 NM Schein Karl-Heinz  Mag. 2197 Leoben 2 3½ 5 1

17 Almer Gerald 2155 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 3½ 5 1

18 Schnuderl Dietmar 1513 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 3½ 6 8

19 Schmid David 1881 SPG ISR 3½ 6 5

20 Kutlesa Peter  DI. 2186 Pernegg 3½ 7 1

21 Hofmann Günther 0 SPG Liezen/Admont 3 3 7

22 Rauchlahner Robert 1931 Leoben 2 3 4 6

23 Truszkiewicz Eliza  Di 1896 Leoben 2 3 4 5

24 Groger Nico Mag. 1805 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 3 4 5

25 FM Ebner Hubert 2204 SPG Liezen/Admont 3 4 1

26 Goeslbauer Harald 1711 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 3 5 6

27 Lacis Edgars 1857 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 3 6 4

28 Ully Michael 1800 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 3 6 4

29 Voelkl Georg 1797 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 3 6 3

30 Lechner Josef 1873 Vorwärts Fohnsdorf 3 6 2

31 Schneeberger Bernhard 1770 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 3 7 4

32 Haiden Guenter 1707 Leoben 2 2½ 3 7

33 Zeiler Georg 1585 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 2½ 3 7

34 Schiestl Josef 1754 SPG ISR 2½ 3 6

35 Bachner Karsten 1998 SPG Liezen/Admont 2½ 3 4

AUT STMK 1617 NORD Obersteirische Liga

Spielerhitliste nach der 7. Runde (ohne Kontumazen)
sortiert nach Punkteanzahl, Partien aufsteigend, Brett



Rg. Name Elo Mannschaft Pkt. Anz Br

36 Raus Albert 1759 Pernegg 2½ 4 4

37 Schrittwieser Herbert  DI. 2173 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 2½ 4 1

38 Reiter Peter 1874 SPG Liezen/Admont 2½ 5 4

39 Suess Werner  DI. 2053 SPG ISR 2½ 5 3

40 Mussnig Manfred 2142 Leoben 2 2½ 5 2

41 Grosse Manfred 1985 Pernegg 2½ 5 2

42 Eberdorfer Wolfgang 1623 SPG Liezen/Admont 2½ 6 6

43 Tschermernig Peter 1624 Pernegg 2½ 6 5

44 Dietl August 1774 SPG Liezen/Admont 2½ 7 5

45 Bachler Wilhelm  Ing. 1836 Leoben 2 2 2 7

46 Moser Christoph 1723 Vorwärts Fohnsdorf 2 2 6

47 Fischer Johannes 1841 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 2 3 4

48 Rauchlahner Robert Jun. 1875 Leoben 2 2 4 6

49 Tschreppl Daniel 1776 Vorwärts Fohnsdorf 2 5 4

50 Fontanive Gerhard  Ing. 1929 Vorwärts Fohnsdorf 2 5 2

51 Schwab Franz 1713 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 2 7 5

52 Scharf Manfred 1567 Leoben 2 1½ 2 8

53 Leisenberger Harald 2072 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 1½ 2 2

54 Poelsler Ingolf 1684 SPG Liezen/Admont 1½ 3 6

55 Auer Wolfgang 1676 Vorwärts Fohnsdorf 1½ 3 6

56 Steiner Bernhard  Di 1894 Vorwärts Fohnsdorf 1½ 3 3

57 Kutlesa Philipp 1651 Pernegg 1½ 4 5

58 Pretzenbacher Jürgen 1856 Vorwärts Fohnsdorf 1½ 4 5

59 Kogler Norbert 1926 Pernegg 1½ 5 3

60 Fischer Karl 1818 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 1½ 5 2

61 Salkic Adel 800 SPG Liezen/Admont 1½ 7 8

62 Siegl Josef 1702 Leoben 2 1 1 8

63 Mesanovic Admir 1540 Leoben 2 1 1 8

64 Zakeri Haniyeh 804 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 1 1 8

65 Schmücker Markus 1501 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 1 1 8

66 Martetschläger Maria 1029 Vorwärts Fohnsdorf 1 1 8

67 Knaus Bernhard 1669 SPG ISR 1 1 7

68 Schein Alexander 1271 Leoben 2 1 2 8

69 Martetschläger Stefan 1318 Vorwärts Fohnsdorf 1 2 8

70 Gruber Martin 1122 Vorwärts Fohnsdorf 1 2 8

71 Wurzer Burghard  Ing. 1524 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 1 2 7

72 Mach Robert 1865 Leoben 2 1 2 6

73 Gosch Daniel 1550 Pernegg 1 2 6

74 Kubinger Franz 1719 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 1 2 6

75 Reichenpfader Guenter 1956 Pernegg 1 2 3

76 Bauer Patrick 1849 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 1 2 1



Rg. Name Elo Mannschaft Pkt. Anz Br

77 Wieser Andreas  Mag. 2050 Vorwärts Fohnsdorf 1 2 1

78 Posch Christian  Ing. 0 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 1 3 8

79 Kober Leonhard 1396 Pernegg 1 3 6

80 Antenreiter Martin DI 1679 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 1 3 6

81 Zink Manfred 1685 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 1 3 5

82 Enk Hans-Peter 1858 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 1 3 3

83 Gierer Laurenz 1200 Pernegg 1 5 8

84 Tumur-Ochir Duluu 1233 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 1 5 7

85 Prednik Andreas 1833 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 1 6 2

86 Raicht Philipp 1047 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 ½ 1 8

87 Posch Martin 1099 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 ½ 1 8

88 Pretterhofer Martin 1737 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 ½ 1 6

89 Schreibmaier René 1599 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 ½ 1 6

90 FM Dietmayer-Kraeutler Marco 2272 Leoben 2 ½ 1 1

91 MK Soelkner Karl 1958 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 ½ 1 1

92 Stachel Peter  Dr. 1658 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 ½ 2 7

93 Hallmann Kurt 1331 Vorwärts Fohnsdorf ½ 2 7

94 Zuza Ludwig 1541 Vorwärts Fohnsdorf ½ 2 6

95 Berger Josef 1781 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 ½ 2 4

96 Sulzbacher Michael  DI. 2035 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck ½ 2 3

97 Passegger Wernfried 1865 Vorwärts Fohnsdorf ½ 2 3

98 Koefeler Christian 1964 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 ½ 2 1

99 Kahr Johannes 1534 Pernegg ½ 3 6

100 Friesenbichler Guenther 1789 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck ½ 3 5

101 Krumphals Alfred  Dr. Di 1863 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 ½ 3 2

102 Kutlesa Gernot 1562 Pernegg ½ 4 6

103 Radl Guenther  DI. 1797 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 ½ 4 2

104 Königshofer Stefan 1113 Pernegg 0 1 8

105 Hulla Paul 1234 Vorwärts Fohnsdorf 0 1 8

106 Schaikhaev Ramzan 800 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 0 1 8

107 Riegler Lorenz 1668 SPG Liezen/Admont 0 1 7

108 Brunnthaler Erich  Dr. 1652 SPG Liezen/Admont 0 1 7

109 Schrittwieser Patrick 1206 Pernegg 0 1 7

110 Hollinger Alfred 1543 SPG ISR 0 1 7

111 Mursteiner Gerhard 1668 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 0 1 7

112 Wirubal Walter  Mag. 1292 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 0 1 7

113 Khalakhan Jurij 1465 Vorwärts Fohnsdorf 0 1 7

114 Fillafer Karl 1618 Vorwärts Fohnsdorf 0 1 6

115 Grubmueller Alois 1610 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 0 1 5

116 Klocker Benedikt 2153 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 0 1 1

117 Groinig Juergen  DI. 1793 SPG Trofaiach/Niklasdorf 2 0 1 1



Rg. Name Elo Mannschaft Pkt. Anz Br

118 Schantl Peter  DI. 2048 Vorwärts Fohnsdorf 0 1 1

119 Hareter Markus 1564 Vorwärts Fohnsdorf 0 2 7

120 Schneidhofer Dominik 1349 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 0 2 7

121 Ortner Ronald MMag. Dr. 1859 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 0 2 2

122 Balac Lucian Andrei 977 SPG Horn Ratten/Krieglach 2 0 3 8

123 Henderson Peter 1384 SPG Kapfenberg/Norske/Bruck 0 3 6

3 "MEISTER" treffen sich am Schachbrett . . .

Trofaiach/Niklasdorf 2   -   Leoben 2










